[image: image1.jpg]»e
"‘f'\"‘

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

   «27»  июля  2018 г.                        г. Партизанск

                  № 537
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

 « О  БЮДЖЕТЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 И НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 8 Положения от 27 марта 2015 года № 163-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятого  Решением Думы Партизанского городского округа от 27 марта 2015 года № 163,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и                        2020 годов».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и                                2020 годов» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

И.о.председателя Думы

Партизанского городского округа

                        Е.В. Чернова

	ПРИНЯТО

Решением Думы

Партизанского городского округа

от  «27» июля 2018  года  № 537

РЕШЕНИЕ

«27» июля 2018 года

                    № 537-Р

 О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского

 городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Статья 1.

 Внести в Решение от 11 декабря 2017 года № 468-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 11 декабря 2017 года  № 468,  следующие изменения:

1. В части 1 статьи 1:

1) в пункте 1 цифры «834 242,01» заменить цифрами «857 842,01», цифры «609 242,01» заменить цифрами «632 842,01»;

2) в пункте 2 цифры «856 742,01» заменить цифрами «880 342,01».

2. В пункте 2 части 2 статьи 1 цифры «151 578,36» заменить цифрами «151 078,36».

3. В статье 5 цифры «28 500,00» заменить цифрами «52 100,00».

4. В приложении 4:

1) в строке «ДОХОДЫ, ВСЕГО 0 00 00» в графе «Сумма» цифры «834 242,01» заменить цифрами «857 842,01»;

2) в строках «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00» и  «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00» в графе «Сумма» цифры 609 242,01» заменить цифрами «632 842,01»;
3) в строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 2 02 20» в графе «Сумма»  цифры «49 561,24» заменить цифрами 73 161,24».
5. В приложении 5:
1) в строке «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ВСЕГО» в графе «Сумма»  цифры «609 242,01» цифрами «632 842,01»;
2) в строке «СУБСИДИИ, ВСЕГО» в графе «Сумма»  цифры «49 561,24» заменить цифрами 73 161,24»;
3) в строке «на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов» в графе «Сумма»  цифры «9 000,00» заменить цифрами «32 600,00».
6. В приложении 6:

1) в строке «000 РАСХОДЫ, ВСЕГО» в графе «Сумма»  цифры «856 742,01» заменить цифрами «880 342,01»;
2) в строке «0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» в графе «Сумма» цифры «73 670,37» заменить цифрами «97 270,37»;
3) в строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в графе «Сумма»  цифры «37 387,21» заменить цифрами «60 987,21».
7. В приложении 7:

1) в строке «0000 РАСХОДЫ, ВСЕГО» в графе «2020 год» цифры «562 387,93» заменить цифрами «562 887,93»;

2) в строках «1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА» и «1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» в графе «2020 год» цифры «0,00» заменить цифрами «500,00».

8. В приложении 8:

1) в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 0000 00 0 00 00000 000» в графе «Сумма»  цифры «856 742,01» заменить цифрами «880 342,01»;

2) в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  00 0 00 00000 000» в графе «Сумма» цифры «73 670,37» заменить цифрами «97 270,37»
3) в строках «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  00 0 00 00000 000», «Муниципальная программа "Дорожная деятельность и благоустройство Партизанского городского округа" 0409 16 0 00 00000 000» и «Подпрограмма "Дорожная деятельность Партизанского городского округа" 0409 16 1 00 00000 000»  в графе «Сумма» цифры «37 387,21» заменить цифрами «60 987,21»;
4) в строке «Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области дорожного хозяйства" 0409 16 1 01 00000 000» в графе «Сумма»  цифры «27 870,21» заменить цифрами «51 470,21»;
5) в строках «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края 0409 16 1 01 92390 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0409 16 1 01 92390 200» в графе «Сумма»  цифры «9 000,00» заменить цифрами «27 880,00»;
6) в строках «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования 0409     16 1 01 S2390 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0409 16 1 01 S2390 200» в графе «Сумма»  цифры «1 250,00» заменить цифрами «5 970,00»;
7) в строках «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения 0409 16 1 02 10120 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 16 1 02 10120 200» в графе «Сумма»  цифры «8 200,00» заменить цифрами «2 300,00»;
8) после строки
	«Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	16 1 02 10140
	800
	317,00»

дополнить строками следующего содержания:

	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края

	04
	09
	16 1 02 92390
	000
	4 720,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	16 1 02 92390
	200
	4 720,00»;

9) в строках «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования 0409     16 1 02 S2390 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 16 1 02 S2390 200» в графе «Сумма»  цифры «1 000,00» заменить цифрами «2 180,00».
9. В приложении 9:

1) в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 0000 00 0 00 00000 000» в графе «2020 год» цифры «562 387,93» заменить цифрами «562 887,93»;

2) в строках «ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 00 0 00 00000 000», «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 00 0 00 00000 000»,  «Органы местного самоуправления Партизанского городского округа  1301              70 0 00 00000 000», «Выполнение других обязательств 1301 70 4 00 00000 000», «Основное мероприятие "Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств"  1301 70 4 02 00000 000», «Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 70 4 02 10450 000» и «Обслуживание муниципального долга  1301 70 4 02 10450 700» в графе «2020 год» цифры «0,00» заменить цифрами «500,00».

10. В приложении 10:

1) в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 000 0000 00 0 00 00000 000» в графе «Сумма»  цифры «856 742,01» заменить цифрами «880 342,01»;

2) в строке «управление жилищно-коммунального комплекса администрации Партизанского городского округа 011 0000 00 0 00 00000 000» в графе «Сумма»  цифры «78 923,64» заменить цифрами «102 523,64»;

3) в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 0400  00 0 00 00000 000» в графе «Сумма» цифры «38 136,19» заменить цифрами «61 736,19»
4) в строках «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 011 0409  00 0 00 00000 000», «Муниципальная программа "Дорожная деятельность и благоустройство Партизанского городского округа" 011 0409 16 0 00 00000 000» и «Подпрограмма "Дорожная деятельность Партизанского городского округа" 011 0409 16 1 00 00000 000» в графе «Сумма»   цифры «37 387,21» заменить цифрами «60 987,21»;
5) в строке «Основное мероприятие "Осуществление полномочий в области дорожного хозяйства" 011 0409 16 1 01 00000 000» в графе «Сумма»  цифры «27 870,21» заменить цифрами «51 470,21»;
6) в строках «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края 011 0409 16 1 01 92390 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 0409 16 1 01 92390 200» в графе «Сумма»  цифры «9 000,00» заменить цифрами «27 880,00»;
7) в строках «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования 011 0409     16 1 01 S2390 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 0409 16 1 01 S2390 200» в графе «Сумма»  цифры  «1 250,00» заменить цифрами «5 970,00»;
8) в строках «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения 011 0409 16 1 02 10120 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 0409 16 1 02 10120 200» в графе «Сумма» цифры «8 200,00» заменить цифрами «2 300,00»;
9) после строки
	«Иные бюджетные ассигнования
	011
	04
	09
	16 1 02 10140
	800
	317,00»

дополнить строками следующего содержания:

	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края

	011
	04
	09
	16 1 02 92390
	000
	4 720,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	011
	04
	09
	16 1 02 92390
	200
	4 720,00»;

10) в строках «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета на условиях софинансирования 011 0409     16 1 02 S2390 000» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 0409 16 1 02 S2390 200» в графе «Сумма»  цифры «1 000,00» заменить цифрами «2 180,00».

11. В приложении 11:

1) в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 000 0000 00 0 00 00000 000» в графе «2020 год» цифры «562 387,93» заменить цифрами «562 887,93»;

2) в строке «Финансовое управление администрации Партизанского городского округа 955 0000 00 0 00 00000 000» в графе «2020 год» цифры «6 150,00» заменить цифрами «6 650,00»;

3) в строках «ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 955 1300 00 0 00 00000 000», «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 955 1301 00 0 00 00000 000»,  «Органы местного самоуправления Партизанского городского округа  955 1301        70 0 00 00000 000», «Выполнение других обязательств 955 1301 70 4 00 00000 000», «Основное мероприятие "Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств" 955 1301 70 4 02 00000 000», «Процентные платежи по муниципальному долгу 955 1301 70 4 02 10450 000» и «Обслуживание муниципального долга 955 1301 70 4 02 10450 700» в графе «2020 год» цифры «0,00» заменить цифрами «500,00».

12. В приложении 12:

1) в строке «ВСЕГО» в графе «Сумма» цифры «683 984,55» заменить цифрами «707 584,55»;

2) строки

	«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017-2021 ГОДЫ
	47 370,21

	Подпрограмма "Дорожная деятельность Партизанского городского округа"
	37 387,21

	в том числе:

	средства местного бюджета
	28 387,21

	средства краевого бюджета
	9 000,00»

изложить в следующей редакции:
	«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2017-2021 ГОДЫ
	70 970,21

	Подпрограмма "Дорожная деятельность Партизанского городского округа"
	60 987,21

	в том числе:

	средства местного бюджета
	28 387,21

	средства краевого бюджета
	32 600,00».

13. В приложении 16:

1) в строках «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов»,  «01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» и «01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» в графе «Сумма» цифры «-854 242,01» заменить цифрами «-877 842,01»;

2) в строках «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов», «01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» и «01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» в графе «Сумма» цифры                 «871 346,01» заменить цифрами «894 946,01»;

	Статья 2.

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня официального опубликования.

	И.о. главы Партизанского городского округа
	Н.И. Кодин

«____ » __________ 2018 года